Святого Василя), хрістопсом (на страсну суботу перед Пасхою), великодній хліб псатир –

пшеничний бублик із зображенням хреста посередині, пиріг із запеченими яйцями –

артос (у перший день великоднього тижня), булочки у вигляді пташок – пуліц та

ін. [8, с. 40].

Шанували греки й св. Іоанна Хрестителя або Івана Купала (24 червня/7 липня).

Свято було описане В. Кондаракі: напередодні цього дня молодь обов’язково купалася в

морі, річці або озері, а потім стрибала через вогнище, виконуючи тим самим магічний

ритуал очищення вогнем. Після цього в глечик з водою складали різні предмети,

накривали його рушником, зверху якого клали ножиці, гребінець і замок.